[image: ]

[image: ]Modalidade: Licitação Nº 01/2024
“Concessão Lanchonete CIAC”

ANEXO  II DO EDITAL

TERMO DE CREDENCIAMENTO

LICITAÇÃO N. 01/2024

À Comissão Permanente de Licitação e Pregão,

Pelo presente termo, credenciamos junto à Companhia de Desenvolvimento, Turismo e Inovação de Vitória, para efeito de acompanhamento dos trâmites da Licitação n. 01/2024, o(a) senhor (a)__________________, brasileiro (a), identidade n.___________________e CPF n.______________, que representará a Empresa ______________________, inscrita no CNPJ n._________________, podendo ser contatado, no horário comercial, pelo telefone_______________e e-mail _____________ o (a) qual está autorizado (a) a requerer vistas de documentos e propostas, manifestar-se em nome da empresa, apresentar impugnações, desistir e interpor recurso, rubricar documentos e assinar atas e contratos, a que tudo daremos por firme e valioso.

                    _____________, ____ de __________ de 2024

 _____________(Assinatura)____________
nome do representante legal/ cargo
documento de identificação

ANEXO III DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO PLENO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO

LICITAÇÃO nº 01/2024

À COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO, TURISMO E INOVAÇÃO DE VITÓRIA - CDTIV

A ________________________________ (nome da empresa), CNPJ Nº __________________, sediada na ________________(endereço completo), para a habilitação a LICITAÇÃO Nº 01/2024 em referência, vem declarar que cumpre plenamente os requisitos de habilitação do presente certame.

Local e data

____________________________________________
NOME E ASSINATURA DO REPRESENTANTE LEGAL

ANEXO IV DO EDITAL

PROPOSTA COMERCIAL

À Comissão Permanente de Licitação e Pregão,

1. O signatário da presente, em nome da empresa ______________________, inscrita no CNPJ n._________________, com endereço na _________________________, telefone ___________, apresenta a seguinte proposta relativa à Licitação nº 01/2024:

2 . O preço mensal proposto pela outorga de uso do imóvel para exploração comercial destinado atividade de lanchonete, localizado Rua Vitório Nunes da Motta, nº. 220, 9º andar (cobertura), Enseada do Suá, com área total de 54,03 m², objeto da presente licitação, é de R$ .............. ( ... por extenso .... ).

2.1. Assumimos inteira responsabilidade por quaisquer erros que venham a ser verificados na apresentação desta proposta, declarando aceitar as condições previstas no referido edital e anexos.

3. Declaramos ciência de que os pagamentos pelo uso do imóvel serão efetuados mensalmente mediante boleto e/ou fatura, observadas as disposições previstas no Termo de Referência (Anexo I do Edital).

4. Declaramos ciência do prazo da concessão, do reajuste a ser aplicado e das demais obrigações previstas no Termo de Referência (Anexo I ao edital nº 01/2024).

5. A validade desta proposta é de 90 (noventa) dias corridos, contados a partir da data de sua apresentação.

Atenciosamente,
________________, ______ de 2024
 _____(Assinatura)_____
Nome do representante/dados de identificação

Obs.: O Licitante deverá observar o prazo mínimo de 90 (noventa) dias para a validade da proposta

ANEXO V  DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA

ATESTAMOS para fins de cumprimento do Edital da Licitação nº 01/2024 que a empresa -----------------------' CNPJ:00.000.000/0000- 00, realizou na data de __ / __ / __ VISITA TÉCNICA, tendo pleno conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação "CONCESSÃO DE USO" de imóvel localizado na Rua Vitório Nunes da Motta, nº. 220, 9º andar (cobertura), Enseada do Suá,Vitória/ES".

Vitória (ES), ___________de ______________de 2024

_________________________________
Responsável Acompanhamento
CDTIV

_________________________________
Assinatura do Representante da Empresa
LICITANTE

ANEXO VI DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE PLENO CONHECIMENTO DO LOCAL E DAS CONDIÇÕES EM QUE SE ENCONTRA O IMÓVEL.

A (empresa/licitante), localizada no endereço ________________________________________nº ____, Bairro ________________________, (cidade) _______________, (Estado) ______________, inscrita no CNPJ sob nº __________________________, NÃO tendo realizado a VISITA TÉCNICA facultada pelo Edital da Licitação nº 01/2024, DECLARA ter pleno conhecimento de todas as informações e das condições para o cumprimento das obrigações objeto da licitação e total condição de elaborar sua proposta e execução das obrigações sem a realização da Visita Técnica, e que se responsabiliza integralmente por quaisquer eventualidades ocasionadas por sua não realização.

Local, ______ de _____________ de 2024.

_____________________________________________
Assinatura Responsável
LICITANTE

ANEXO VII DO EDITAL

DECLARAÇÃO DE INEXISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE E DE ANUÊNCIA

Ref.: Licitação nº 01/2024

 ____________, CNPJ nº ________, sediada em _____, DECLARA, sob as penas da Lei, por intermédio de seu Representante Legal, o(a) Sr(a). _____, portador(a) da Carteira de Identidade nº ___ e do CPF nº ___, que não se enquadra em qualquer das situações previstas no artigo 38 da Lei nº 13.303/2016, a inexistência de fato superveniente impeditivo nesta data e que concorda com todas as condições do edital e seus anexos.

Local e data

 ______________________________
 assinatura do Representante Legal do Licitante

ANEXO VIII DO EDITAL

DECLARAÇÃO ART. 7º INCISO XXXIII

Ref.: Licitação nº 01/2024

A empresa____________________________________(Nome da Empresa), estabelecida na Rua _____________________________________(Endereço Completo), devidamente inscrita no CNPJ sob o nº _______________, declara sob as penalidades cabíveis em lei, por seu representante legal, que está cumprindo o disposto no inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, que proíbe trabalho noturno, perigoso ou insalubre a menores de dezoito e de qualquer trabalho a menores de dezesseis anos, salvo na condição de aprendiz, a partir de quatorze anos.

REPRESENTANTE LEGAL IDENTIFICADO
Cargo do Representante da empresa

ANEXO X DO EDITAL

DADOS COMPLEMENTARES PARA EMISSÃO DO CONTRATO

DADOS DO ASSINANTE:

NOME:
RG:
ÓRGÃO EXPEDIDOR:
CPF:
NACIONALIDADE:
ESTADO CIVIL:
CARGO:
PROFISSÃO:
ENDEREÇO COMPLETO:

DADOS PESSOA JURÍDICA – LICITANTE:

NOME EMPRESARIAL:
CNPJ:
ENDEREÇO COMPLETO:
TELEFONE:
E‐MAIL:

Vitória (ES), ____ de ________ de 2024

_____________________________
Identificação do emitente e assinatura

Rua Armando Moreira de Oliveira – 230 – Goiabeiras - Vitória-ES – CEP: 29075-075
Tel/Fax: (27) 998378232

60

Rua: Armando Moreira de Oliveira – 230 – Goiabeiras – Vitória- ES - CEP: 29075-075 - Tel: (27) 998378232
image1.png
COTV

Companhia de Desenvolvimento,
Turismo e Inovacao de Vitoria